
PAGINA
Resolución de la Delegación Provincia! de Oviedo por 

la que se hace público el otorgamiento y titulación 
de las concesiones de explotación minera que se 
citan. 18685

Resolución de la Delegación Provincial de Oviedo por 
ia que se autoriza el establecimiento del centro de 
transformación que se cita.  18685

Resolución de la Delegación Provincial de Ponteve
dra por la que se autoriza el establecimiento del 
centro de transformación que se cita. 18685

Resolución de la Delegación Provincial de Salamanca 
por la que se hace pública la caducidad de Iob per
misos de investigación minera que se citan. 18685

Resolución de la Delegación Provincial de Salamanca 
por la que se hace público el otorgamiento y titula
ción de i as concesiones de explotación minera que 
se citan. 18688

Resolución de la Delegación Provincial de Tarragona 
por la que se hace pública la caducidad del permiso 
de investigación minera que se cita. 18686

Resolución de la Delegación Provincial de Tarragona 
por la que se autoriza y declara la utilidad pública 
en concreto de la instalación eléctrica que se cita. 18686 

Resolución de la Delegación Provincial de Teruel por 
la que se hace pública la caducidad del permiso de 
investigación minera que se cita. 18688

Resolución de la Delegación Provincial de Zamora por 
la que se hace pública la caducidad de los permisos 
de investigación minero que se citan. 18688

Resolución de la Delegación Provincial de Zaragoza 
por Ja que se hace público el otorgamiento de los 
permisos de investigación minera que se citan. 18888

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Orden de 3 de junio de 1677 por la que se nombran 12 
nuevos funcionarios del Cuerpo de ingenieros de 
Montes. , - 18655

PAGINA

Corrección de erratas de la Resolución de la Dirección 
General de Capacitación y Extensión Agrarias por la 
que se convocan pruebas selectivas, tumo restrin
gido, para proveer plazas de Administrativos del Ser
vicio de Extensión Agraria. 18665

MINISTERIO DE COMERCIO Y TURISMO

Resolución del Instituto de Reforma de las Estructu
ras Comerciales IIRESCO) por la que se acuerda ia 
ampliación del plazo en relación con los programas 
de ayudas de este Instituto. 18686

MINISTERIO DE COMERCIO
Orden de 28 de junio de 1877 por la que se autoriza 

a la firma «Industrias Berry, S. A.», el régimen de 
tráfico de perfeccionamiento activo para la impor
tación de fleje de acero y la exportación de abraza
deras. 18687

Orden de 28 de junio de 1977 por la que se autoriza 
a la firma «Material Auxiliar de Electrificaciones, 
Sociedad Anónima», el régimen de tráfico de perfec
cionamiento activo para la importación de palan
quilla y barras de acero y la exportación de diver
sas manufacturas. 18687

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Logroño re
ferente al concurso de méritos convocado para la 
provisión de una plaza de Médico del Servicio de 
Cirugía del Hospital Provincial. 18665

Resolución de la Diputación Provincial de Murcia re
ferente a la oposición libre para preveer tres plazas 
de Delineantes. 18665

Resolución de la Diputación Foral del Señorío de Viz
caya referente al concurso para proveer una plaza 
de Técnico superior. 18666

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

19914 CORRECCION de errores del Real Decreto 1899/ 
1977, de 23 de julio, por el que se determina la fe
cha de comienzo de aplicación de las prestaciones 
a las que se refiere el artículo 14.1, apartados 2 a 8, 
ambos inclusive, de la Ley sobre Seguridad Social 
de los Funcionarios Civiles del Estado.

Advertido error en el texto remitido para su publicación del 
citado Real Decreto, inserto en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 179, de fecha 28 de julio de 1977, se transcribe a conti
nuación la oportuna corrección:

En el artículo segundo, párrafo primero, donde dice: «... los 
tipos de cotización serán los establecidos en los artículos pri
mero y segundo del Decreto ochocientos cincuenta y siete/mil 
novecientos setenta y siete, de dieciocho de marzo», debe decir. 
«... los tipos de cotización serán los establecidos en los artícu
los primero y segundo del Decreto ochocientos cincuenta y siete/ 
mil novecientos setenta y seis, de dieciocho de marzo».

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

19389
(Conclusión.)

ORDEN de 28 de junio de 1977 por la que se aprue
ba la Norma Tecnológica NTE-IAM/1977 «Instala
ciones audiovisuales: Megafonía». (Conclusión.)

Ilustrísimo señor:

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 3505/1972, 
23 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 15 de eneró

de 1973) y Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de julio), a propuesta de la Dirección 
General de Arquitectura y Tecnología de la Edificación, y previo 
informe del Ministerio de Industria y del Consejo Superior de 
la Vivienda, este Ministerio ha resuelto:

Artículo l.° Se aprueba la Norma Tecnológica de la Edifica
ción NTE-IAM/1977 «Instalaciones Audiovisuales: Megafonía». 
(Conclusión.)

Art. 2." La presente norma regula las actuaciones de diseño, 
cálculo, construcción, control, valoración y mantenimiento.

Art. 3.° La presente Norma entrará en vigor a partir de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y podrá ser 
utilizada a los efectos de lo establecido en el Decreto 3585/1972, 
de 23 de diciembre, con la excepción prevista en la disposición 
final 3.* del Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio, sobre nor
mativa básica de la edificación.

Art. 4.° En el plazo de seis meses, a partir de la publicación 
de la presente Orden ministerial en el «Boletín Oficial del Es
tado», podrán ser remitidas a la Dirección General de Arqui
tectura y Tecnología de la Edificación (Subdirección General 
de Tecnología de la Edificación, Sección Normalización) las 
sugerencias y observaciones que puedan mejorar el contenido 
o aplicación de la presente Norma.

Art. 5.° Estudiadas y, en su caso, consideradas las sugeren
cia! remitidas, y a la vista de la experiencia derivada de su 
aplicación, la Dirección General de Arquitectura y Tecnología 
de la Edificación propondrá a este Ministerio las modificaciones 
pertinentes a la Norma aprobada por la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1977.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Director general de Arquitectura y Tecnología de la
Edificación.



18616 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18617



18618 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18619



18620 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199_____________________ 20 agosto 1977_________________________________________ 18621



18622 20. agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18623



18624 ______________ 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18625



18626 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18627



18628 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199_______________ 20 agosto 1977 18629



18630 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18631



18632 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18633



18634_________________________________ _______20 agosto 1977____________            B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18635



18636 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E—Núm. 199 20 agosto 1977 18637



18638 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18639



18640 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18641



18642 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199___________________20 agosto 1977_____________________________________18643



18644 20 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199 20 agosto 1977 18645



18646 20 agosto 1977 B. O. del E—Núm. 199



B. O. del E.—Núm. 199____________________20 agosto 1977_______________________________________18647


